
cr 

D14 E__- 
RECTOZi 

""tiAINcP,'"1° • 

.4111111., 

VAS oro• Z CAICEDO AYRAS 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL REG. 
Al27i4.it!' ''':197/11 JA 

RESOLUCIÓN N° 2065-CU-20 7 O 5 
	

21.17 

Huancctyo, 
	MAY 2017 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL I'ERÚ: 

Visto, el Proveído N° 0664-2017-VRAC-UNCP de fecha 12 de mayo de 2017 mediante el cual la Comisión 
Especial de Reglamentos y Directivas de Consejo Universitario, presenta el Reglamento para Confirmación de 
los Jefes de Práctica nombrados en la UNCP. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 81° de la Ley Universitaria N' 30220, "Apoyo a docentes, señala: "Los jefes de práctica, 
ayudantes de cátedra o de laboratorio y demás formas análogas de colaboración a la labor del docente realizan 
una actividad preliminar a la carrera docente. El tiempo en que se ejerce esta fitnción se computa para obtener 
la categoría de docente auxiliar C01710 tiempo de servicio de la docencia. Para ejercer la función de jefe de 
práctica debe contar con el título profesional y los demás requisitos que establezcan las normas internas de la 
universidad. En el caso de ayudante debe estar cursando los dos (2) últimos culos de la carrera y pertenecer al 
tercio superior. La designación de los mismos debe ser vía concurso hecho público a toda la comunidad 
universitaria, conforme lo que disponga cada Estatuto universitario"; 

Que, el Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, en su Artículo 221°, establece que los apoyos a 
los docentes. son: a) Jefes de práctica y realizan actividades preliminares a la carrera docente; 

Que, asimismo el Artículo 222° del referido Estatuto, establece que para ejercer la función de jefe de práctica 
debe contar con título profesional, experiencia profesional en su especialidad y los demás requisitos que 
establezcan el reglamento interno de la UNCP; 

Que, el objetivo del Reglamento para Conformación de los Jefes de Práctica nombrados en la UNCP es el de 
establecer las normas y procedimientos para confirmación de los Jefes de Práctica nombrados en la UNCP, 
teniendo como finalidad optimizar la eficiencia del jefe de práctica nombrado en el cumplimiento de su labor en 
la UNCP mediante un adecuado' proceso de evaluación; así C01710 evaluar su rendimiento, experiencia, 
preparación académica y responsabilidad; 

Que, la Comisión Permanente de Estatuto, Reglamentos y Directivas de Consejo Universitario en su sesión 
realizada el 18.05.2017 ha visto el Reglamento y Tabla de Evaluación para Confirmaciórz de Jefes de Práctica 
nombrados en la UNCP y luego de haber revisado, analizado e intercanzbiado opiniones, dan la conformidad 
correspondiente, elevándolo para su aprobación, al Consejo Universitario; 

Que, en Sesión de Consejo Universitario realizado el 23 de mayo de 2017, se aprobó el Reglamento para 
Confirmación de los Jefes de práctica nombrados en la UNCP; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al acuerdo de Consejo 
Universitario del 23 de mayo de 2017; 

RESUELVE: 

I' APROBAR el Reglamento para Confirmación de los Jefes de Práctica nombrados en k Universidad 
Nacional del Centro del Pertí, el mismo que en anexo firmado y sellado forma parte de la presente 
resolución. 

2' ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al Vicerrectorado Académico, a través de las 
Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, Comuníquese 	mplase 
, 

O ROSULO LOZANO NÚÑEZ 
`'itiANc.:P4)ECRETARIO GENERAL 

c,c, Rectorado /DGA/QOI/Portel‘b/Asesoría Legal/Of Gral GTH/ Of. Gral. De Planificación /Facultades (25)/ Interesado: VRAC//Archivo / jmq. 



UNIVERSIDAD.NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

VICERRECTORADO ACADÉMICO. 

REGLAMENTO PARA CONFIRMACIÓN DE LOS 
JEFES DE PRÁCTICA NOMBRADOS EN LA UNCP 

CAPITULO I 

OBJETIVO Y FINALIDAD 

Art. 1° 	El objetivo es establecer las normas y procedimientos para confirmación de los jefes de 
práctica nombrados en la UNCP 

Art. 2° 	El presente reglamento tiene por finalidad: 
a) Optimizar la eficiencia del jefe de práctica nombrado en el cumplimiento de su labor 

en la UNCP mediante un adecuado proceso de evaluación. 	 - 
b) Evaluar su rendimiento, experiencia, preparación académica y responsabilidad. 

BASE LEGAL Y ALCANCE 

Art. 3° 	El presente reglamento se sustenta en las disposiciones legales siguientes: 
• Constitución Política del Perú. 
• Ley N° 30220 - Ley Universitaria (Art. 81) 
• Estatuto de la Universidad (Arts. 221 y 222) 

/krt. 4° 	El alcance del presente reglamento es para confirmar anualmente a lcs jefes de práctica 
nombrados a dedicación exclusiva, tiempo completo y tiempo parcial de la Universidad 
Nacional del Centro del Perú. 

CAPITULO Il 

DISPOSICIONES GENERALES 

Art. 5° 	Los jefes de práctica realizan actividades preliminares a la carrera docente y se constituyen 
en apoyo a la docencia. 
El tiempo en que se ejerce esta función, se computa para obtener la categoría de Profesor 
Auxiliar, como tiempo de servicio de la docencia. 

Art. 6° Para ser jefe de práctica nombrado se requiere tener título profesional conferido por una 
universidad. 

Art. 7° El jefe de práctica nombrado de la Universidad Nacional del Centro del Perú será 
confirmado anualmente, previa evaluación por una comisión propuesta por el Consejo de 
Facultad, y sus resultados serán ratificados por el Consejo Universitario. 

Art. 8° El Director de Departamento Académico informará con 30 días de anticipación a su Decano 
y al jefe de práctica la fecha del proceso de confirmación para que el interesado presente su 
solicitud y documentos. 

CAPÍTULO In 

REQUISITOS 

Art. 9' El jefe de práctica, para su confirmación debe presentar los siguientes documentos: 
a) Solicitud dirigida al Decano de su Facultad. 
b) Documentos originales o fotocopias autenticadas por el Fedatario de la Universidad o 

legalizadas por un Notario Público. 
c) Declaración Jurada Notarial de no haber sído sancionado por falta administrativa. 

CAPÍTULO IV 

DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN 

Art. 10° 	El Consejo de Facultad designa una Comisión Evaluaclora para llevar a cabo el proceso de 
confirmación de los jefes de práctica, presidida por el Decano. 



thr 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

VICERRECTORADO ACADÉMICO 

Art, 11° 	Las funciones de-- la Comisión.Evaluadora son: 
a) Recepcionar todoslós dOcuMentos presentados por ios jefe.s de práctica. 
b) Evaluar a los jefes de práctica estrictamente con las disposiciones, rubros y puntajes 

establecidos en el presente reglamento. 
c) Absolver los reclamos formulados por los participantes durante el proceso de 

evaluación. 
d) Publicar los resultados en el tiempo establecido. 
e) Elevar el informe al Consejo de Facultad para su aprobación. 

Art. 12° 	Los reclamos que pudieran presentarse sobre. los resultados finales, en primera instancia 
serán res ueltos por el Consejo de Facultad, y en última instancia, por el Consej o 
Universitario. 

CAPÍTULO V 

DEL PROCESO DE EVALUACIÓN 

Art. 13° 	Cada Facultad publicará y comunicará a los jefes de práctica nombrados, el cronograma 
establecido para el proceso de evaluación. 

Art. 14° 	El Decano solicitará con la debida anticipación a la Oficina de Escalafón Univcrsitario el 
expediente de cada Jefe de Práctica. La inasistencia del Jefe de Práctica, no impide la 
continuidad del proceso de evaluación para su confirmación. 

Art. 15° 
	

De los rubros a evaluar 
a) Formación Académica 
b) Actividades Académicas 
c) Desempeño Laboral 

Art. 16° 	Para el proceso de evaluación, se aplicará los siguientes puntajes: 

CATEGORÍA 
PUNTAJE 
MÍNIMO CATEGORÍA PUNTAJE 

MÍNIMO 
JEFE DE PRACTICA a 
T. C. o D.E. 

60 
JEFE DE PRACTICA a 
T. P. (20h) 

40 

En Base a la Tabla de Evaluación para Confirmación. del Jefe de Práctica adjunto en el 
Anexo N° 1. 

SANCIONES 

Art. 17° 	Será anulada o revocada la confirmación del Jefe de Práctica que haya presentado 
documentación falsa o adulterada, sin perjuicio de las acciones legales correspondientes. 

DISPOSICIONES FINALES 

PREMURA 
	

El jefe de práctica que no presente su solicitud para ser confirmado sin una justificación, 
será separado de la UNCP a propuesta de la Facultad. 

SEGUNDA: 	Es nulo cualquier acto administrativo que apruebe una confirmación automática y que 
desvirtúe la aplicación de requisitos o factores establecidos en el presente reglamento, o 
Estatuto de la UNCP o la Ley N° 30220 — Ley Universitafia. 

TERCERA: 	Quedan derogados todos los reglamentos, normas y dispositivos de la Universidad que 
se oponga al presente reglamento. 

CUARTA: 	El presente reglamento entrará en vigencia al día siguiente de su publicación. 

IVMB/bcirn. 

Aprobado en sesión de Consejo Universitario realizado el 23.05.2017, con R.N. 2065 -CU -2017. 

\\;-: 
VD' RECTORADO 

	

f 	 ACADEMICO 



PO
N

TA
JE

  

0
17 

O
S 

I 	
S

E 

I 	
os.° -- 

os-1 cm 

I
 a

z N 

os.  co m m N 

ES
PE

C
IF

IC
A

C
IO

N
E

S 
_  

1.
1
 G

ra
do

s  
A

ca
dé

m
ic

os
  

-
 

.104D0a
 - 

1.
2
 T

ítu
lo

s  
Pr

of
es

io
na

le
s  

U
ni

ve
rs

ita
ri

os
  (

ad
ic

io
na

le
s  

si
 fu

er
a  

el
 c

as
o)

  
	

 

()trua
 - 

2.
1

 E
s

tu
di

os
  d

e  
ac

tu
al

iz
ac

ió
n  

y  
ca

p
ac

ita
ci

ón
  

2.
1.
1

 D
ip

lo
m

a  
de

  s
eg

un
da

  e
sp

ec
ia

liz
ac

ió
n  

un
iv

er
si

ta
ri

a.
  P

or
  a

ño
  
 

2.
1.
2
 Pa

sa
nt

ía
s  

(S
ta

ge
)  e

n  
u

ni
ve

rs
id

ad
es

.  
Po

r  s
em

es
tr

e  
 

2.
1.
3
 C

ur
so

  d
e  

ac
tu

al
iz

ac
ió

n  
m

en
o

r  
de

  1
0

 dí
as

  
 

2.
1.

4  
C

ur
so

  d
e  

ac
tu

al
iz

ac
ió

n  
en

tr
e  

10
 a

  3
0

 dí
as

  
 

2.
1.
5
 C

ur
so

  o
  T

al
le

r  e
nt

re
  3

0 
y  

60
 d

ía
s  
 

2.
1.
6

 	
C

ur
so

  o
  T

al
le

r  
en

tr
e  

60
 y

  9
0
 dí

as
  
 

2.
1.
7
 C

ur
so

  o
  T

al
le

r  m
ay

or
  d

e  
3 

m
es

es
  
 

2.
1.
8

 	
Es

tu
di

os
  d

e  
Po

  g
ra

do
  p

or
  s

em
es

tr
e  

co
n  

ce
rt

ifi
ca

do
  a

p
ro

ba
to

ri
o.

  (
c /

  s
em

es
tr

e)
  
 

ej.ilsaew
 - -

 D
oc

to
ra

do
  
	

 
2.

1.
9
 Es

tu
di

os
  d

e  
Po

sg
ra

do
  c

o
nc

lu
id

os
  c

o
n  

ce
rt

ifi
ca

do
  d

e  
eg

re
sa

do
  
 

2.
1.
1
0
 Es

tu
di

os
  d

e  
id

io
m

a  
e

xt
ra

nj
er

o
c
li

erA
gL

ia
  v

e
rn

ac
ul

ar
   c

on
  c

er
tif

ic
ad

o  
 

-  
A

v
a

nz
ad

o  
	 

-  
In

te
rm

ed
io

  
	

 

OD
19

1
1
 - 

2.
1.

11
  

C
ur

so
  d

e  
D

id
ác

ti
ca

  
U

n i
ve

rs
ita

ri
a  

o
  d

o
ce

nc
ia

  u
n

iv
er

si
ta

ri
a  

co
n  

m
ín

im
o  

d
e
  

20
0  

ho
ra

s  
 

S3110U
V

G
IO

N
I 

G
R

A
D

O
S

 Y
 T

ÍT
U

LO
S 

(*
)  A

C
T

U
A

U
Z

A
CI

Ó
N

 Y
 

C
A

PA
C

IT
A

CI
Ó

N
 

D
ur

an
te

  e
l p

er
ío

do
  d

e  
1 

añ
o  

°n
u

m
  

II  

U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
 N

A
C

IO
N

A
L

 D
E

L
 C

E
N

T
R

O
  D

E
L

 P
E

R
U

 

(*
)  

Se
  c

al
ifi

ca
  e

l g
ra

do
  m

ás
  a

lt
o  



I iv 

D
urante

 el  períod
o d

e 1
 añ

o 	
j 

A
C

A
D

É
M

IC
O

  
D

E
PA

R
T

A
M

E
N

T
O

 

IN
F

O
R

M
E

S D
E

L 

IN
V

EST
IG

A
C

IÓ
N

- 
D

urante
 el  períod

o d
e
 1

 añ
o 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  

4.2
.1.3

 C
um

plim
i ento d

e
 su pervisió

n d
e
 prá cticas p

o
r cad

a
 sem

est r
e
 
 

4 .2
.1.2  C

um
plim

i ento d
e
 at enció

n d
e lab

oratorio
 
 

4
.2

.1.1 	
C

um
plim

ient o
 de l a

s n o
rm

as i ntern
a
s
 
 

4.2
.1 	

Puntualid a
d
 
	

4
.2

 I
nform

e d
e lab o

r ad
m

i nistrati v
a
 
 

- d e
 75%

  a '8 9
%

 
 

-
 d e 90%

  a
l00%

  
 

4
.1 .3

.2
 C

um
plim

ient o d
e
l  av

an
ce pro gram

á tic
o
 
 

4.1 .3
.1 	

Elab
orad

o d
e
 acuerd

o
 a l as di rectiva

s
 
 

4
.1.3 	

Pr esent ació
n d

e
 elan d

e
 erá ctica

s (u
n

o
 e
o
r asi:nat ura) 

4
.1 .2 	

Inform
es sem

estrales de
 la l abo

r acad é m
ica y

 est rate gias de
 la

 enseñ anza uni versi t aria 
4.1.1 	

Parti cipació
n
 e
n

 acr ed
itació

n
  

4
.1 	

I nform
es d

e lab
o

r acadé m
ic

a
 po

r sem
estre 

3.4
.3

 R
e gionales 

3 .4
.2

 N
acion

ales 	
 

3 .4
.1 	

intern acional e
s 	

 

l
 

3
.4

 O
rgani zad

or d
e
 con

greso s, sem
i nari o

s y
 j ornad

a
s científ ic

a
s
 
 

3
.3

.3  R
e gional e

s 	
 

3.3
.2  N

aci on
ales 	

 
3.3

.1 	
i nternaci onale

s 
	

3.3  
P

onent e
 e
n
 congr esos, seM

i nario
s y

 jorn
ad

as ci entífic
a
s
 
 

3.2
.3

 R
e gional e

s
 
 

3.2
.2  N

aci onale
s 
	

3.2
.1 	

int ernacion
ale

s
 
 

3.2
 S

im
posi o

s y
 jornad

a
s científi c

a
s
 
 

3.1.2
.2  T

rab
aj o

 publi cado
 
 

3 .1.2
.1 	

T
rab

ajo
 con

cl uido
  

3 .1.2 	
T

r ab
ajos d

e
 investi gació

n
 concl uido

s o
 acred

itado
s por l o

s insti tutos d
e
 i nvestigació n

 
 

3.1.1 	
Lib ros d

e i nvesti gació n
 real izad

o
s y

 q
u
e reú

na l as car acterí sticas d
e
 publ icació

n
 
 

3.1 	
Proyectos d

e i nv
estigació

n,
 preferentem

ent e
 m

ul tidi sciplin ario
 y
 pro yect os d

e
 trab

ajo 

a
 su

 carg
o

 y d
e
 participació

n
 e
n
 ell os:
 
 

E
SPE

C
IFI C

A
C

IO
N

E
S  

N.) N) N.) K.) 

0
.7

0
 	

i 

--. 

0
.
5
0
  

N.3 4 
O 
In 
O 

-. N.) 
O 
In 
O 

--. 

2
.
5
0
 
 

, 0.50  
 

-. t.) t.rx 41, Ln 

PU
N

T
A

JE
  

< 
Fi 
171 
73 
• z 
rn 
O o 
-§ — o o 

O ci 
r 

o o 
• m 
O Z 
Mi -I 

O 
C1 
O m 

.11 

tiD 



PU
N

TA
JE

 

OS 'O 	
! 

--t- 

N N N M ni-  Lfl ''' 'O in m 

	
 

01 	
 

0
1
 
 

0
1
 
 

0
1
 
 

1 	
05

.0
 
 

O
Z*0  

 

.-- 

10
9/0

  d
el

.  
un

ta
je

  t
o

ta
l 

E
SP

E
C

IF
IC

A
C

IO
N

ES
  

5.
1

 L
a

bo
r  

A
dm

in
is t

ra
ti

va
  r

ec
on

o
c i

da
  e

n  
e

l n
iv

el
 c

o r
re

sp
on

d
ie

n t
e  

5.
1.

1  
M

ie
m

br
os

  d
e  

C
om

isi
ón

  e
sp

ec
ia

l c
on

  in
fo

rm
e  

de
  c

um
p

lim
ie

nt
o
  y

  c
on

s t
an

ci
a  

re
sp

ec
t i

va
  

5.
1.
2
 M

ie
m

br
o  

d
e  

C
om

is i
ón

  n
o

m
br

a d
as

  p
or

  R
ec

to
ra

do
  y

/o
  C

on
se

jo
  U

n
iv

e r
si

ta
ri

o,
  

de
  d

ur
ac

ió
n  

de
  u

n
  a

ño
  
 

5.
1.

3  
R

es
o

lu
ci

ón
  d

e  
Fe

lic
ita

c i
ón

  p
o

r  a
cc

io
ne

s  
re

le
va

n t
es

  e
n  

be
ne

fic
io

  d
e  

la
  in

st
itu

ci
ón

  
5.

1.
3.

1
 D

e
  D

ec
a n

o  
 

L_
   
5
.

1.
3.
2
 D

e  
C

o
ns

e j
o  

de
  F

ac
u l

ta
d
 
 

5.
1.

3.
3
 D

e  
R

ec
to

ra
do

  
 

5.
1.

3.
4

 D
e  

C
on

se
jo

  U
n

iv
e r

si
ta

ri
o  
 

5.
1.

3.
5  

D
e
  A

sa
m

bl
ea

  U
n

iv
e r

si
ta

ri
a  
 

 
5
.

1.
4

 Pr
em

io
  N

ac
io

na
l d

e  
cu

ltu
ra

  o
  s

im
ila

r  
 

5.
1.
5

 Pr
e m

io
s  

p
o

r  t
ra

ba
jo

  c
ie

nt
ífi

co
  o

  d
e  

in
ve

s t
ig

ac
ió

n  
o

to
rg

ad
o  

p
or

  in
st

itu
c i

o
ne

s  
de

  
re

co
no

c i
do

  p
re

st
ig

io
  n

ac
io

na
l o

  e
xt

ra
n j

er
o 
 
 

5.
1.
6
 • 

M
ie

m
br

o  
ac

ti
vo

  d
e  

in
s t

itu
c i

on
es

  c
ie

nt
í fi

ca
s  
 

6.
1
 M

a
te

ri
a l

es
  

de
  e

ns
e ñ

an
za

  p
ro

du
ci

do
  p

o
r  
e
l
 Je

fe
  

de
  

Pr
ác

ti
ca

  s
ie

m
p

re
  q

ue
  e

s
té

 
co

ns
id

er
a d

o  
en

  e
l P

la
n  

d
e  

Pr
ác

t i
ca

s  
 

6.
1.
1
 T

e
xt

os
  p

re
p

a r
ad

os
  p

ar
a  

e
l d

es
ar

ro
llo

  d
e  

la
s  

p
rá

c t
ic

as
  i

m
p

re
so

s  
y  

p
ub

lic
a d

os
  
 

6.
1.
2
 M

a
nu

a
le

s  
p

re
p

ar
ad

os
  p

ar
a  

e
l d

es
ar

ro
llo

  d
e  

la
s  

p
r á

ct
ic

as
  i

m
p

re
so

s  
y  

p
u b

lic
ad

os
   

7.
1
 M

o
da

li d
ad

es
  

7.
1.

1
 T

ra
n

s
fe

re
nc

ia
  T

ec
no

ló
g i

ca
   

7.
1.
2

 E
x

te
ns

ió
n  

U
n

iv
er

si
ta

ria
  
 

7.
1.
3

 D
e
sa

rr
o

llo
  c

ul
tu

ra
l y

  a
rt

ís t
ic

o  
 

7.
1.
4
 Im

ag
en

  In
s t

itu
c i

on
al

 

7.
2.
1
 C

om
ité

 e
di

to
r  

7.
2.
3
 Pu

bl
ic

ac
ió

n  
de

  b
o

le
t i

ne
s  

( H
as

ta
  5

)  
 

A
P

R
E

C
IA

C
I Ó

N
 E

S
T

U
D

IA
N

T
IL

 

8.
1

 D
e

l p
ro

m
ed

io
  d

e  
do

s  
se

m
es

tr
es

  

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S 

,
 

,
 

C
A

R
G

O
S D

IR
E

C
T

IV
O

S O
 

D
ur

a n
te

  e
l p

er
ío

do
  d

e  
1 

a ñ
o  

1
 

E
L

A
B

O
R

A
C

IO
N

 D
E

 
M

A
T

E
R

IA
L

  

i
 

D
ur

an
te

  e
l p

er
ío

do
  d

e  
1 

a ñ
o  

 

LIJ 

, 
u.. 
o 

o 

< 

+ 

1 

,
 

1V
1D

O
S

 N
O

ID
D

3A
021d D

ur
an

te
  e

l p
er

ío
do

  d
e  

1 
a ñ

o  
 
I
  

. 

o 

u 

, 

E
V

A
L

U
A

C
IO

N
 D

E
 A

L
U

M
N

O
S 

I
 

D
e
l 

p
er

io
d
o
  d

e
  c

o
n

fi
rm

ac
ió

n
  

0 
O 
a: 

= > 

IA
  

IIA
1
  

I 	
IIIA

 

ef, 

É 

A
p

ro
b

a
d

o
  e

n
  s

es
ió

n
  d

e 
 C

o
n
se

jo
  U

n
iv

er
s i

ta
ri

o
  r

e
a

li
za

d
o
  e

!
 2

3
. 0

5
. 2

0
1
7
.  
c
o
n
  R

. N
.  

2
0
6
5
- C

U
- 2

0
1
7
.  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153

